C^MG
CONSELHO REGIONAL

DE ODONTOLOGIA

DE MINAS GERAIS

ATA N° 1.188 A

1  Aos vinte e seis dias do mês de novembro de dois mil e dezoito, às nove horas, reuniu-
2  se o Plenário do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, em sessão
3  ordinária, em sua sede própria, situada na rua da Bahia, 1.477, Bairro de Lourdes, Belo
4  Horizonte - Minas Gerais, sob a Presidência do Cirurgião-Dentista Alberto Magno da
5  Rocha Silva, com as presenças dos Conselheiros, Raphael Castro Mota, Tesoureiro,
6  Ricardo Alves Corrêa, Secretário "ad hoc" e Marina Mendes Moreira, e do Conselheiro
7  Suplente Ricardo Severino, com a participação dos servidores convocados o Gerente
8  Geral Sr. Luiz Augusto Alves Starling, o Assessor da Presidência Gustavo Dias
9  Temponi e a Assessora Administrativa Rosilene de Almeida Santos. 1 - EXPEDIENTE.
10 - 1.1 - Assinatura do Livro de Termos de Presença. O Conselheiro Ricardo Alves
11 Corrêa, Secretário "ad hoc", apresentou aos Conselheiros e demais convidados o livro
12 de Termos de Presença que foi assinado pelos presentes e, em seguida, comunicou
13 ao Presidente a existência de quorum legal. 2 - ORDEM DO DIA. Foram aprovados os
14 seguintes processos: 2.1 - PROCESSOS DE REGISTRO E INSCRIÇÃO DE
15 ESPECIALIDADE: CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCO-MAXILO-FACIAIS:

16 Relator - Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 9494/18 CD Ricardo de

17 Oliveira Corrêa. ENDODONTIA: Relator - Conselheiro Leonardo Rezende Vilela:

18 Proc. n° 9374/18 CD Ana Paula Alves Moreira Santos; Proc. n° 9497/18 CD Geraldo
19 Rafael Conan Faria dos Santos; Proc. n° 9555/18 CD Ingrid de Matos Lima; Proc. n°
20 9621/18 CD Nicole Silva Olyntho Bahia. IMPLANTODONTIA: Relator - Conselheiro
21 Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 9327/18 CD Mário Alves dos Santos; Proc. n°
22 9381/18 CD Mauro Sérgio Veloso; Proc. n° 9401/18 CD Roberto Costa; Proc. n°
23 9478/18 CD Gabriel Prata Nascimento; Proc. n° 9554/18 CD Marcone Paes Rosado.
24 ORTODONTIA: Relator - Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 9479/18

25 CD Veruska Marques. PERIODONTIA: Relator - Conselheiro Leonardo Rezende
26 Vilela: Proc. n° 9380/18 CD Mauro Sérgio Veloso. PRÓTESE DENTÁRIA: Relator -
27 Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 9480/18 CD Rodrigo Rodrigues Maia;
28 RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA E IMAGINOLOGIA: Relator - Conselheiro
29 Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 9369/18 CD André Luiz Vieira de Carvalho. 2.1.2
30 - PROCESSO DE CANCELAMENTO DE ESPECIALIDADE: DENTÍSTICA: Relator -
31 Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 9492/18 CD Ricardo de Oliveira
32 Corrêa. 2.2 - INSCRIÇÃO DE CIRURGIÃO DENTISTA: Relator- Conselheira Marina
33 Mendes Moreira: Processo n° 7168/2018 CD Mariana Barbosa Alcântara; Processo n°
34 8772/2018 CD Maria Cecília M. Marques Magalhães; Processo n° 8635/2018 CD Alex
35 Moreira Herval; Processo n° 7977/2018 CD Inês Caproni Palivonas; Processo n°
36 6275/2016 CD Lívia Barbosa Lage Ladeira; Processo n° 8699/2018 CD Gilson Silveira
37 Pinheiro Júnior; Processo n° 8366/2018 CD Áurea Isabel Rabelo Lemos; Processo n°
38 7034/2018 CD Giovana de Carvalho Rocha; Processo n° 8307/2018 CD Tatiana Ramos
39 de Moura Coutinho; Processo n° 5400/2016 CD Gabriel Oliveira Freitas; Processo n°
40 6918/2018 CD Nathany Fonseca Vilhena Costa; Processo n° 8609/2018 CD Laura
41 Dayane de Oliveira; Processo n° 6090/2018 CD Mariana Pardi; Processo n° 8577/2018
42 CD Julliana Belém de Melo Soares; Processo n° 7035/2018 CD Paola Cantamissa
43 Rodrigues Ferreira; Processo n° 3613/2018 CD Loiana Corradi; Processo n° 7030/2018
44 CD Luís Eduardo Souza Flamini; Processo n° 7011/2018 CD Regina Beatriz Generoso
45 Alves Ferreira; Processo n° 5606/2015 CD Weilington Dorigheto Andrade Vieira;
46 Processo n° 5434/2016 CD Luiza Hosken Marques; Processo n° 7162/2018 CD
47 Guilherme Leite Fernandez; Processo n° 8861/2018 CD Giovanna Lima de Oliveira